
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по законодательству о природопользовании, 
экологии и сельском хозяйстве

РЕШЕНИЕ

08.02.2017
г. Иркутск

О законодательной инициативе 
Законодательного Собрания Иркутской 
области по внесению в 
Государственную Думу Федерального 
Собрания Российской Федерации 
проекта федерального закона «О 
внесении изменений в статьи 12 и 12.1 
Федерального закона «Об обороте 
земель сельскохозяйственного
назначения»

№ 0 ? //•# -/>

Рассмотрев проект законодательной инициативы Законодательного 
Собрания Иркутской области по внесению в Государственную Думу Федерального 
Собрания Российской Федерации проекта федерального закона «О внесении 
изменений в статьи 12 и 12.1 Федерального закона «Об обороте земель 
сельскохозяйственного назначения», руководствуясь статьей 104 Конституции 
Российской Федерации, статьей 104 Регламента Государственной Думы 
Федерального Собрания Российской Федерации, комитет

РЕШИЛ:

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания проект 
законодательной инициативы Законодательного Собрания Иркутской области по 
внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской 
Федерации проекта федерального закона «О внесении изменений в статьи 12 и 12.1 
Федерального закона «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области 
обратиться к депутатам Государственной Думы Федерального Собрания 
Российской Федерации Николаеву И.И., Чернышеву А.В., Щапову М.В. с просьбой 
выступить совместно с Законодательным Собранием Иркутской области 
субъектами законодательной инициативы «О внесении изменений в статьи 12 и 
12.1 Федерального закона «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения».

Заместитель председателя комитета 
по законодательству о природопользовании, 
экологии и сельском хозяйстве 
Законодательного Собрания 
Иркутской области


